MS. Chron.
Vien.

MS. alt. Mar.
tin. Thom.
Ebendorff.
in historic.
Austr. MS.

Misnia, qui Friderici Ducis occisi affinis erat : mox etiam Ducem Bavariæ advocabant. Sed prævertit Ottocarus Bohemiæ Rex, qui ducta vxori Margareta Austrica dum violentâ manu Austriam aggreditur, Vngariae Rex ei resistit per biennium, ac tandem cum eo transigit, relinquendo Austriam Ottocaro, sibi Styriam servat, eique præficit Capitaneum Stephanum Comitem de Wodicha Banum Slavoniae ex Vrsinis, dictum vulgo propter residentiam, Comitem Zagrabensem anno 1254, qui cum Styris non placeret successorem habuit anno 1255. Cadoldum de Lindau, & mox anno 1256. Henricum Mortfortium de Pfanberg, ab Ottocaro possum, cum iterum Styriam recepisset. Hoc post annum mortuo successit Ulricus Comes de Pleyen, & anno 1259. Styris Capitaneum dedit idem Ottocarus Brunonem Episcopum Olomucensem, cui cum recusarent parere Styri, suffecit anno 1260. Wockhonem de Rosenberg. Atque ita apparet cum Ottocarus ante annum 1258. non adierit possessionem pacificam Styriæ, nullos Bohemos ad publica munia adhibitos, ut inter eos aliquis Rosenbergius etiam in Styriam mitteretur : consequenter illi Rosenbergij qui in Carinthia illis temporibus vixerunt, ac sepulti sunt, non fuerunt Bohemi, sed Carinthi.

Tertiò. Ex suppositione hactenus probatâ quod Rosenbergij non venerint in Bohemiam ante Wenceslaum IV. Regem, sive ante annum 1235. manifestè sequitur illos, qui ponuntur à Buccelino in Bohemo-Rosenbergica Genesi initio in duobus primis gradibus non fuisse natos Bohemos, ac proinde discernendos esse ab invicem. Vnde Viteck I. qui flouruit anno 1150. censendus est fuisse vel Romanus, vel Carinthius, nec unquam vidisse Bohemiam. Ex filiis ejus Viteck II. & Henricus, verosimile est etiam utrumque in Carinthia vixisse & illic obiisse, quia non potest illorum ætas extendi ultra annum 1222. nec fortè tam procul. Ergo ex nepotibus Vitelli primi tam ex Viteck II. quam ex Henrico unus, vel plures quod probabilius est, transierunt in Bohemiam eâ occasione quam supra suggestimus. Putem ego in Genesi, quam Bucelinus producit, Bohemorum Rosenbergiorum inter Vitellum, II. & quos ipse illi filios attribuit interponendum esse unum alium Vitellum, adeoque istum nominari debere Viteck III. qui adhuc in Carinthia existens ducta uxore suscepit unum vel alterum ex filiis, quos in Bohemiam vel secutu duxit, vel transmisit, remanentibus in Carinthia Henrici patrui filiis Henrico II. & Christiano. Atque ita Viteck IV. Wockho I. Burianus & Nicolaus, filii Viteck II. aut potius (juxta meam designationem) tertij hujus nominis, omnes (fortè tunc patre jam defuncto) vel soli, vel cum parte si supervixit anno 1235. migrassent in Bohemiam. Quibus accesserunt ex Henrici I. filiis Budivoy, & Milota, qui accepto nomine à magno patruo Nicolotto Vrsino à Slavis Carinthia dictus Mikulot, dein corrupte à Bohemis Milota. Nam Slavi nostrates, Nicolaos appellant Mikula, & Mikulot: quæ omnia clarius ex ordinatione Geneseos infra elucescent. Ceterum omnes hos tunc juvenes, ac penè adolescentes fuisse arguitur, quia non nisi 30. annis post migrationem publicis munis adhibiti narrantur: quamvis Burianum & Wockhonem in Bohemia natos putem si Viteck III. corum parens simul cum filiis eo transiit, quia hæc nomina sunt planè Bohemica. Et quia etiam Budivoy peregrinum est apud nostrates, videtur etiam ille fuisse filius Vitelli III. & non Henrici. Nihilominus forte illo tempore etiam nostris Slavis placuerunt talia nomina, cum hodie que

que Croatae vicini nostri Wolfgangum nominent Vock seu Lupum, & Budivoy significat *sit pugna*, apud illos, & apud nos Budiboy. Nomen Buriani non planè abludit à nostratis Werianis vel Werianis, quorum Werianus de Hochenegg anno 1177. in literis Sitticensibus, & Werianus de Archa anno 1248. in literis Bernardi Ducis Carinthia, & fundatione Cenobij Landstrost.

Quartò. Nulli mirum videri debet, quod Rosenbergij, qui è Carinthia migrarunt, in alieno regno ad maxima initio statim officia sint adhibiti, & in ijs semper perseveraverint, adeo ut etiam cum Imperij Principibus matrimonia contraherent: neque ex eo concludi debet illos fuisse indigenas. Nam Principum magnorum & Regum affectus legibns non coërcentur, & solent illis sèpius peregrini magis placere quam domestici, quod nostra ètate centenis exemplis probare possemus, & hanc ob causam Reges Bohemiae (ut fatetur Balbinus) circa hæc tempora, quod peregrinis magis faverent quam domesticis odia subditorum incurrerunt. Neque etiam econtra suspicari quispiam debet Rosenbergios Carinthios diversos esse ab illis, quod non sint pari fortuna semper usi. Alia tempora, alii mores, & aliæ Provinciae, aliæ occasions. Illi in Regum conspectu accessum habuerunt ad gratias, nostrates Carinthi & Styri posteaquam desierunt in his Provinciis naturales Principes & Duces personaliter regere, procul ab aula, procul à promotionibus manserunt. Et hæc iniqua Fortuna plures nobiles affixit familias, cum plerèque ad nostram ètatem, quæ supersunt, manserint in statu Equestris. Nam Baronum & Comitum tituli hoc primum seculo cæperunt esse communes, in his Provincijs.

Quintò. Licet Rosenbergij Carinthi non reperiuntur usurpasse bicolores illas transversales fascias, sive Segmenta rubro alba per transversum Scuti, sicut usurpant Romani; semper tamen adhibuerunt rosam pentaphyllam eodem prorsus modo quo Romani; & præter Sigilla, quæ vidi appensa antiquis Instrumentis, extat etiamnum in quadam Styriæ templo, S. Floriani, & monstrari potest Scutum Rosenbergicum in fenestræ vitro depictum, in quo rosa colore rubeo, in hac forma, & quantitate, quæ omnimode assimilatur Romanae.

Et cum hoc sit insigne Ursinorum principale ac primarium, quo omnes usi sunt; & ex suprà adductis constet Rosenbergios Bohemos sèpè solâ rosa fuisse usos, eaque subinde alterius coloris, cum hæc sit pars substantialis, non possunt accidentia veritatem originis revocare in dubium.

*Designatio Stemmatographica probatissima
Vrsino-Blagayanae familiae, quae ab annis penè 500. Comi-
tum titulo gaudet.*

I

Nicolottus Vrsinus senator Romanus, discessit Roma circa annum 1155. propter tumultus ab Arnaldistis concitatos, ut sup. dictum ex antiquis Instrumentis. Consedit in Istria vel Carniola Crainburgi, apud Hermannum ex Comitibus Goritiæ Marchionem Istriæ & Crainburgensem: apud quem illico gratiosus obtinuit connubium cum N. filia Marchionis. Venerunt cum illo plures ejusdem familiae, forte etiam Frangepani cognati, qui in Veglia Insula ad mare Adriaticum lares fixerunt. Verosimile est cum illo etiam venisse unum sive fratrem, sive patruellem dictum Vitellum (à quo deinde plures Vitelli, seu Viteck Vrsini) qui in Carinthiam ad Ducem Henricum se contulit, ibique Rosenbergiorum author fuit.

II.

Stephanus Nicolotti filius dictus materno titulo comes de Goricha (seu Goritia) vocabulo Slavis visitato, qui anno 1198. Belæ III. Regi Vngariæ fidem operam navavit compescendo Albertum de Michovo sive Meichau, fines Vngariæ infestantem, à quo obtinuit in compensationem Comitatum Wodicha inter Savum & Dubicham in Slavonia: & præterea Insignium avitorum augmentum. Obiit circa an. 1212. vxor N.

III.

Stephanus II. Vrsinus Co. de Wodicha Andream Regem Hungariae anno 1217. suis expensis cum 260. Equitibus comitatus est. Unde obtinuit Privilegiorum Confirmationem, & novorum augmentum, quo ipse & posteri ab omnium tribunalium jurisdictione exempti sunt. Extat originale anno 1218. & aliud quo Bela IV. Rex eadem Privilegia confirmavit ipsi & fratri Baboni Anno 1241. vxor N.

IV.

Radoslaus I. Comes Baboneg II. Co. de Wodi-	de Wodicha, Praefectus in Ostrosach, & anno 1280. Banus Slavoniae. Vixit adhuc anno 1286. quo emit dominium Radcha. Vxor N.	Babo vel Baboneg Vrsinus Co. de Wodicha, qui Stemma Comitum de Wodicha propagavit de quo sub A.	Stephanus III. Vrsinus Comes de Wodicha, nominatur cum fratribus anno 1251. 1254. & 1256. dictus Comes Zagrabiensis quia Banus Slavoniae, & anno 1254. supr. Capitaneus Styriae, vxor Maria Duciſſa Rusſie ex matre Duciſſa Austriae.
	cha emit an. 1249. dominium Polyena, & primus condidit castrum Blagay. Fuit Praefectus caſtri Crucis. Eius filios appellat Albertinus Dux Slavoniae Regis Stephani avunculus Comes de Possega in quodam Privilegio fratre cognatos, & propinquos. Obiit anno 1290. vxor N.	... Comitissa de Possega	V.

in terris Austriacis.

25

V.

Nicolaus II. Comes de Wodicha anno 1300. Episcopus Zagrabiensis & plures Radoslai I. Proles, quarum nomina ignorantur.

Stephanus V. Comes de Blagay Dominus in Crupa ob Anno 1318 vxor Jolanthia filia Prieda Bani Bollnae.